
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

06
-0

2-
20

02

[C − 2002/35097]N. 2002 — 444
14 DECEMBER 2001. — Besluit van de Vlaamse regering

tot wijziging van sommige bepalingen inzake de regelgeving met betrekking tot de ruimtelijke ordening,
wat de invoering van de euro betreft

De Vlaamse regering,

Gelet op het decreet van 14 juli 1998 betreffende de euro, inzonderheid op artikel 11;
Gelet op artikel 140 van de gecoördineerde wetten op de rijkscompatibiliteit;
Gelet op artikel 58 van het decreet van 22 december 1995 houdende de algemene uitgavenbegroting van de

Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2000;
Gelet op de artikelen 35 § 4, 144, §§ 4 en 5, 149, § 5, 156, 157 en 158, § 2 van het decreet van 18 mei 1999 houdende

de organisatie van de ruimtelijke ordening;
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 24 juli 1996 houdende tegemoetkoming van het Vlaamse Gewest

voor maatregelen in het kader van het grond- en pandenbeleid;
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 28 april 2000 betreffende de administratieve geldboete voor het

overtreden van een bekrachtigd stakingsbevel;
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 betreffende de berekeningen en de betaling van de

meerwaarde;
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 betreffende de transactiesom inzake ruimtelijke

ordening;
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 14 april 2000 betreffende het financiële en materiële beheer van

de dienst met afzonderlijke beheer « Grondfonds »;
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 oktober 2000 tot bepaling van de voorwaarden voor de

toekenning van subsidies aan gemeenten voor de opmaak van gemeentelijke ruimtelijke structuurplannen,
gemeentelijke ruimtelijke uitvoeringsplannen en gemeentelijke plannen van aanleg;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de Begroting, gegeven op 20 juli 2001;
Gelet op de beraadslaging van de Vlaamse regering, op 26 oktober 2001, betreffende de aanvraag tot advies bij de

Raad van State binnen een maand;
Gelet op het advies van de Raad van State (nummer 32.460/l), gegeven op 22 november 2001, met toepassing van

artikel 84, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Innovatie, Media en Ruimtelijke Ordening;
Na beraadslaging,

Besluit :

HOOFDSTUK I. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 24 juli 1996
houdende tegemoetkoming van het Vlaamse Gewest voor maatregelen in het kader van het grond- en pandenbeleid

Artikel 1. In de artikelen 14, 15, 18, 20, 21 en 24 van het besluit van de Vlaamse regering van 24 juli 1996 houdende
tegemoetkoming van het Vlaamse Gewest voor maatregelen in het kader van het grond- en pandenbeleid worden de
in Belgische frank uitgedrukte bedragen die in de tweede kolom van onderstaande tabel worden vermeld, vervangen
door de in euro uitgedrukte bedragen, vermeld in de derde kolom van onderstaande tabel :

Art. 14 BEF EUR

eerste lid 50 000 1.250

10 0,25

tweede lid 100 000 2.500



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

06
-0

2-
20

02

20 0,5

Art. 15 BEF EUR

eerste lid, 1° 10 000 250

2° 25 000 625

3° 50 000 1.250

Art. 18 BEF EUR

500 000 12.500

Art. 20 BEF EUR

500 000 12.500

Art. 21 BEF EUR

3° 500 000 12.500

Art. 24 BEF EUR

200 000 5.000

HOOFDSTUK II. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 20 oktober 2000 tot bepaling van de voorwaarden
voor de toekenning van subsidies aan gemeenten voor de opmaak van gemeentelijke ruimtelijke structuurplannen,
gemeentelijke ruimtelijke uitvoeringsplannen en gemeentelijke plannen van aanleg

Art. 2. In artikellen 3 en 9 van het besluit van de Vlaamse regering van 20 oktober 2000 tot bepaling van de
voorwaarden voor de toekenning van subsidies aan gemeenten voor de opmaak van gemeentelijke ruimtelijke
structuurplannen, gemeentelijke ruimtelijke uitvoeringsplannen en gemeentelijke plannen van aanleg worden de in
Belgische frank uitgedrukte bedragen die in de tweede kolom van onderstaande tabel worden vermeld, vervangen
door de in euro uitgedrukte bedragen, vermeld in de derde kolom van onderstaande tabel :

Art. 3 BEF EUR

§ 1, 1° 1 200 000 30.000

2° 1 800 000 45.000

3° 2 600 000 65.000

4° 4 000 000 100.000

5° 5 000 000 125.000

6° 6 000 000 150.000

7° 7 000 000 175.000

Art. 9 BEF EUR

eerste lid, 1° 40 000 1.000

1 200 000 30.000

2° 60 000 1.500

600 000 15.000

3° 40 000 1.000

200 000 5.000

4° 600 000 15.000

5° 200 000 5.000

HOOFDSTUK III. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 28 april 2000
betreffende de administratieve geldboete voor het overtreden van een bekrachtigd stakingsbevel

Art. 3. In artikel 3, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse regering van 28 april 2000 betreffende de
administratieve geldboete voor het overtreden van een bekrachtigd stakingsbevel wordt het bedrag « 200 000 frank »
vervangen door het bedrag « 5.000 euro »



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

06
-0

2-
20

02

HOOFDSTUK IV. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000
betreffende de berekening en de betaling van de meerwaarde

Art. 4. In artikel 3 van het besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 betreffende de berekening en de
betaling van de meerwaarde worden de in Belgische frank uitgedrukte bedragen die in de tweede kolom van
onderstaande tabel worden vermeld, vervangen door de in euro uitgedrukte bedragen, vermeld in de derde kolom van
onderstaande tabel :

Art. 3 BEF EUR

§ 1, eerste lid, 1° 30 000 750

10 000 250

15 000 375

2° 15 000 375

3° 10 000 250

4° 5 000 125

5° 2 000 50

2 500 62,5

6° 2 000 50

2 500 62,5

7° 10 000 250

8° 500 12,5

9° 500 12,5

HOOFDSTUK V. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000
betreffende de de transactiesom inzake ruimtelijke ordening

Art. 5. In artikel 2 en 3 van het besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 betreffende de de transactiesom
inzake ruimtelijke ordening worden de in Belgische frank uitgedrukte bedragen die in de tweede kolom van
onderstaande tabel worden vermeld, vervangen door de in euro uitgedrukte bedragen, vermeld in de derde kolom van
onderstaande tabel :

Art. 2 BEF EUR

1° 40 1

2° 40 1

3° 40 1

4 000 100

4° 40 1

5° 40 1

6° 1 000 25

7° 20 0,5

8° 40 1

9° 40 1

10° 40 1

11° 2 000 50

50 000 1.250

Art. 3 BEF EUR



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

06
-0

2-
20

02

Art. 2 BEF EUR

1° 100 2,5

2° 100 2,5

3° 40 1

4 000 100

4° 100 2,5

5° 100 2,5

6° 1 000 25

7° 50 1,25

8° 100 2,5

9° 100 2,5

10° 40 1

11° 5 000 125

125 000 3.125

HOOFDSTUK VI. — Wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 14 april 2000
betreffende het financiële en materiële beheer van de dienst met afzonderlijke beheer « Grondfonds »

Art. 6. In artikel 17, § 1, tweede lid van het besluit van de Vlaamse regering van 14 april 2000 betreffende het
financiële en materiële beheer van de dienst met afzonderlijke beheer « Grondfonds » worden de woorden « in miljoen
frank » vervangen door de woorden « in euro » en wordt de tabel vervangen door de volgende tabel :

EUR Openbare aanbesteding
of algemene

offerteaanvraag

Beperkte aanbesteding
of beperkte

offerteaanvraag

Onderhandelings-
procedure met vooraf-
gaande bekendmaking

Onderhandelings-
procedure zonder

voorafgaande
bekendmaking

Werken 8.000.000 500.000 250.000 125.000

Leveringen 5.000.000 250.000 125.000 62.500

Diensten 1.500.000 250.000 125.000 62.500

Art. 7. In artikel 17, § 3, 2° b) van hetzelfde besluit wordt het bedrag « 10 000 000 frank » vervangen door het
bedrag « 250.000 euro ».

Art. 8. In artikel 17, § 4 van hetzelfde besluit wordt het bedrag « 2 500 000 frank » vervangen door het bedrag
« 62.500 euro »

HOOFDSTUK VII. — Slotbepalingen

Art. 9. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2002.

Art. 10. De Vlaamse minister, bevoegd voor de Ruimtelijke Ordening, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 14 december 2001.

De minister-president van de Vlaamse regering,
P. DEWAEL

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Innovatie, Media en Ruimtelijke Ordening,
D. VAN MECHELEN


